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Lampiran 2. Permohonan Menjadi Responden 

PERMOHONAN MENJADI RESPONDEN 

Responden yang terhormat, 

Yang bertandatangan dibawah ini : 

Nama  : Aisyah Alivia Qurani 

NIM  : P17110214120 

Alamat : Graha Rejeki Agung C/13, Kajang, Mojorejo, Jurejo, Kota Batu 

 Saya adalah mahasiswa program Studi Diploma Tiga Gizi Jurusan Gizi 

Politeknik Kesehatan Kemenkes Malang akan melakukan penelitian dengan judul 

“Hubungan Pengetahuan Gizi Ibu dan Pola Asuh Makan pada Kejadian Stunting di 

Desa Mojorejo Kecamatan Junrejo Kota Batu”. 

 Saya mohon kesediaan ibu berperan dalam penelitian saya dengan 

menandatangani lembar persetujuan, mengisi kuesioner berupa pertanyaan yang 

telah saya sediakan sesuai dengan petunjuk. Jawaban yang ibu berikan saya jamin 

kerahasiaannya dan hanya digunakan untuk kepentingan penelitian. 

 Atas bantuan dan kesediaan Ibu, saya ucapkan terimakasih dan semoga Ibu 

mendapat balasan yang lebih baik dari Allah SWT. 

 

          

Peneliti 
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Lampiran 3. Informed Consent 

PERNYATAAN MENJADI RESPONDEN 

 

Saya yang bertanda tangan dibawah ini : 

Nama  : 

Umur  : 

Alamat : 

 Menyatakan bersedia untuk berpartisipasi menjadi responden penelitian yang 

dilakukan oleh mahasiswa Program Studi Diploma Tiga Gizi Jurusan Gizi Politeknik 

Kesehatan Kemenkes Malang yang bernama Aisyah Alivia Qurani dengan judul 

penelitian “Hubungan Pengetahuan Gizi Ibu dan Pola Asuh Makan Balita di Desa 

Mojorejo Kecamatan Junrejo Kota Batu”. Informasi yang saya berikan ini saya harap 

akan sangat bermanfaat bagi kemajuan ilmu pengetahuan pada umumnya dan bagi 

responden pada khususnya, oleh karena itu saya bersedia menjadi responden pada 

penelitian ini. 

 

Batu, ………………..    

Responden 

 

 

..…………………… 
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Lampiran 4. Kuesioner Penelitian 
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Lampiran 5. Hasil Uji Statistik 

Case Processing Summary 

 

Cases 

Valid Missing Total 

N Percent N Percent N Percent 

Pengetahuan ibu * Status 

Gizi 

32 100.0% 0 0.0% 32 100.0% 

Pola Asuh Makan * Status 

Gizi 

32 100.0% 0 0.0% 32 100.0% 

 

PENGETAHUAN GIZI IBU 

Crosstab 

 

Status Gizi 

Total Stunting Normal 

Pengetahuan ibu Kurang Count 12 5 17 

% of Total 37.5% 15.6% 53.1% 

Baik Count 4 11 15 

% of Total 12.5% 34.4% 46.9% 

Total Count 16 16 32 

% of Total 50.0% 50.0% 100.0% 

 

Chi-Square Tests 

 Value df 

Asymptotic 

Significance (2-

sided) 

Exact Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. (1-

sided) 

Pearson Chi-Square 6.149a 1 .013   

Continuity Correctionb 4.518 1 .034   

Likelihood Ratio 6.367 1 .012   

Fisher's Exact Test    .032 .016 

Linear-by-Linear Association 5.957 1 .015   

N of Valid Cases 32     

a. 0 cells (,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 7,50. 

b. Computed only for a 2x2 table 
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Risk Estimate 

 Value 

95% Confidence Interval 

Lower Upper 

Odds Ratio for Pengetahuan 

ibu (Kurang / Baik) 

6.600 1.403 31.051 

For cohort Status Gizi = 

Stunting 

2.647 1.083 6.469 

For cohort Status Gizi = 

Normal 

.401 .181 .890 

N of Valid Cases 32   

 

Tests of Homogeneity of the Odds Ratio 

 Chi-Squared df 

Asymptotic 

Significance (2-

sided) 

Breslow-Day .000 0 . 

Tarone's .000 0 . 

 

 

 

Tests of Conditional Independence 

 Chi-Squared df 

Asymptotic 

Significance (2-

sided) 

Cochran's 6.149 1 .013 

Mantel-Haenszel 4.376 1 .036 

Under the conditional independence assumption, Cochran's statistic 

is asymptotically distributed as a 1 df chi-squared distribution, only if 

the number of strata is fixed, while the Mantel-Haenszel statistic is 

always asymptotically distributed as a 1 df chi-squared distribution. 

Note that the continuity correction is removed from the Mantel-

Haenszel statistic when the sum of the differences between the 

observed and the expected is 0. 
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Mantel-Haenszel Common Odds Ratio Estimate 

Estimate 6.600 

ln(Estimate) 1.887 

Standard Error of ln(Estimate) .790 

Asymptotic Significance (2-sided) .017 

Asymptotic 95% Confidence 

Interval 

Common Odds Ratio Lower Bound 1.403 

Upper Bound 31.051 

ln(Common Odds Ratio) Lower Bound .339 

Upper Bound 3.436 

The Mantel-Haenszel common odds ratio estimate is asymptotically normally distributed 

under the common odds ratio of 1,000 assumption. So is the natural log of the estimate. 

 

Pola Asuh Makan balita 

Crosstab 

 

Status Gizi 

Total Stunting Normal 

Pola Asuh Makan Kurang Count 13 7 20 

% of Total 40.6% 21.9% 62.5% 

Baik Count 3 9 12 

% of Total 9.4% 28.1% 37.5% 

Total Count 16 16 32 

% of Total 50.0% 50.0% 100.0% 

 

Chi-Square Tests 

 Value df 

Asymptotic 

Significance (2-

sided) 

Exact Sig. (2-

sided) 

Exact Sig. (1-

sided) 

Pearson Chi-Square 4.800a 1 .028   

Continuity Correctionb 3.333 1 .068   

Likelihood Ratio 4.968 1 .026   

Fisher's Exact Test    .066 .033 

Linear-by-Linear Association 4.650 1 .031   

N of Valid Cases 32     

a. 0 cells (,0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 6,00. 
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b. Computed only for a 2x2 table 

 

Risk Estimate 

 Value 

95% Confidence Interval 

Lower Upper 

Odds Ratio for Pola Asuh 

Makan (Kurang / Baik) 

5.571 1.128 27.523 

For cohort Status Gizi = 

Stunting 

2.600 .927 7.293 

For cohort Status Gizi = 

Normal 

.467 .236 .922 

N of Valid Cases 32   

 

Tests of Homogeneity of the Odds Ratio 

 Chi-Squared df 

Asymptotic 

Significance (2-

sided) 

Breslow-Day .000 0 . 

Tarone's .000 0 . 

 

Tests of Conditional Independence 

 Chi-Squared df 

Asymptotic 

Significance (2-

sided) 

Cochran's 4.800 1 .028 

Mantel-Haenszel 3.229 1 .072 

Under the conditional independence assumption, Cochran's statistic 

is asymptotically distributed as a 1 df chi-squared distribution, only if 

the number of strata is fixed, while the Mantel-Haenszel statistic is 

always asymptotically distributed as a 1 df chi-squared distribution. 

Note that the continuity correction is removed from the Mantel-

Haenszel statistic when the sum of the differences between the 

observed and the expected is 0. 
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Mantel-Haenszel Common Odds Ratio Estimate 

Estimate 5.571 

ln(Estimate) 1.718 

Standard Error of ln(Estimate) .815 

Asymptotic Significance (2-sided) .035 

Asymptotic 95% Confidence 

Interval 

Common Odds Ratio Lower Bound 1.128 

Upper Bound 27.523 

ln(Common Odds Ratio) Lower Bound .120 

Upper Bound 3.315 

The Mantel-Haenszel common odds ratio estimate is asymptotically normally distributed 

under the common odds ratio of 1,000 assumption. So is the natural log of the estimate. 
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Lampiran 6. Master Tabel Responden 

No 
Nama 
Balita 

Jenis 
Kelamin 

Usia 
Status 
Gizi 

Nama 
Ibu 

Umur Hasil 
Pengetahuan 

Gizi Ibu 

1 MR L 14 Stunting UH 30 17 kurang 

2 AS P 32 Stunting EA 32 16 kurang 

3 HF L 20 Stunting LK 45 15 kurang 

4 BH P 28 Stunting MA 42 16 kurang 

5 SH L 9 Stunting NA 35 17 kurang 

6 AA P 36 Stunting DI 35 16 kurang 

7 AMZ L 42 Stunting FA 40 17 kurang 

8 TZ P 26 Stunting EI 26 20 baik 

9 ZA L 33 Stunting RL 24 17 kurang 

10 HK P 18 Stunting DI 25 19 baik 

11 RNO L 30 Stunting NSL 28 15 kurang 

12 KZ L 12 Stunting RI 43 19 baik 

13 DLP P 29 Stunting IH 31 19 baik 

14 AD P 31 Stunting FO 32 17 kurang 

15 AB L 46 Stunting NK 38 16 kurang 

16 AF L 37 Stunting LY 37 17 kurang 

17 KS P 16 Normal OKP 23 19 baik 

18 KA P 37 Normal RI 28 19 baik 

19 FP P 26 Normal RRP 31 15 kurang 

20 AM L 48 Normal RA 36 18 kurang 

21 MRR L 10 Normal NA 31 19 baik 

22 BDS L 39 Normal ANP 37 18 kurang 

23 AX P 13 Normal MY 23 19 baik 

24 DA P 47 Normal VI 32 17 kurang 

25 FS P 35 Normal RH 24 16 kurang 

26 EA L 12 Normal EYK 25 19 baik 

27 GS P 35 Normal SM 35 19 baik 

28 AR L 46 Normal DI 25 19 baik 

29 QA P 11 Normal YA 23 19 baik 

30 AR L 28 Normal IS 32 20 baik 

31 GS L 22 Normal DA 28 19 baik 

32 MMA P 51 Normal LY 24 20 baik 
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No 
Nama 
Balita 

Jenis 
Kelamin 

Usia 
Status 
Gizi 

Nama 
Ibu 

Umur Hasil 
Pola Asuh 

Makan  

1 MR L 14 Stunting UH 30 27 baik 

2 AS P 32 Stunting EA 32 24 kurang 

3 HF L 20 Stunting LK 45 23 kurang 

4 BH P 28 Stunting MA 42 24 kurang 

5 SH L 9 Stunting NA 35 22 kurang 

6 AA P 36 Stunting DI 35 25 kurang 

7 AMZ L 42 Stunting FA 40 24 kurang 

8 TZ P 26 Stunting EI 26 23 kurang 

9 ZA L 33 Stunting RL 24 24 kurang 

10 HK P 18 Stunting DI 25 23 kurang 

11 RNO L 30 Stunting NSL 28 26 baik 

12 KZ L 12 Stunting RI 43 24 kurang 

13 DLP P 29 Stunting IH 31 29 baik 

14 AD P 31 Stunting FO 32 23 kurang 

15 AB L 46 Stunting NK 38 24 kurang 

16 AF L 37 Stunting LY 37 25 kurang 

17 KS P 16 Normal OKP 23 28 baik 

18 KA P 37 Normal RI 28 26 baik 

19 FP P 26 Normal RRP 31 26 baik 

20 AM L 48 Normal RA 36 25 kurang 

21 MRR L 10 Normal NA 31 26 baik 

22 BDS L 39 Normal ANP 37 24 kurang 

23 AX P 13 Normal MY 23 23 kurang 

24 DA P 47 Normal VI 32 25 kurang 

25 FS P 35 Normal RH 24 27 baik 

26 EA L 12 Normal EYK 25 28 baik 

27 GS P 35 Normal SM 35 29 baik 

28 AR L 46 Normal DI 25 25 kurang 

29 QA P 11 Normal YA 23 24 kurang 

30 AR L 28 Normal IS 32 23 kurang 

31 GS L 22 Normal DA 28 29 baik 

32 MMA P 51 Normal LY 24 27 baik 
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Lampiran 7. Dokumentasi Kegiatan 

  

  

  

 


